
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 24 de janeiro de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 08/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, CNPJ: 
08.925.968/0001-30 e ECO FORTE – ATERROS SANITARIOS LTDA, 
CNPJ: 17.280.043/0001-70. 
OBJETO: contratação emergencial de empresa especializada no 
recebimento e destinação final de resíduos sólidos classe IIA não 
inertes gerados pelo município de Desterro em aterro sanitário 
devidamente licenciado 
VALOR MENSAL: R$ 11.280,00 (Onze mil e duzentos e oitenta reais) 
VALOR GLOBAL: R$ 67.680,00 (Sessenta e sete mil e seiscentos e 
oitenta reais) 
VIGÊNCIA: 22/01/2025 À 22/06/2025 

Desterro – PB, 23 de janeiro de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 
_________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 014 /2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025 
 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, 
CONSTRUTORA BARBOSA E FERREIRA LTDA inscrito(a) no 
CNPJ/MF sob o n°.42.726.666/0001-71; 
 
OBJETO: contratação de carro pipa, com capacidade de 10 m³, para o 
transporte e distribuição de água na zona urbana e rural do município 
de DESTERRO/PB, para atender as necessidades da população, da 
secretária de saúde e da secretária de educação. 
    
VALOR MENSAL: R$ 80.000,00 
VALOR GLOBAL: R$ 240.000,00 
   
VIGÊNCIA: 23/01/2025 À 23/04/2025 

 
Desterro – PB, 23 de janeiro de 2025 

 
TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 

Prefeito Constitucional 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025 

 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, CNPJ: 
08.925.968/0001-30 e PARAIBA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, 
CNPJ: 40.988.463/0001-28. 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada para 
execução dos serviços de construção do açude do Riacho Catolé dos 
Bentos no município de Desterro-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.435.028,23 (Um milhão, quatrocentos e trinta e 
cinco mil, vinte e oito reais e vinte e três centavos) 
VIGÊNCIA: 23/01/2025 À 23/05/2025 
 

Desterro – PB, 23 de janeiro de 2025 
 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS, 
Prefeito Constitucional 

_________________________________________________________ 
 
 

Extrato de contrato 
 

CONTRATO Nº 16/2025  
DISPENSA Nº 06/2025  
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, CNPJ: 
08.925.968/0001-30 e CONSTRUTORA BARBOSA E FERREIRA 
LTDA – Rua Antônio Barbosa, s/n, São Cristóvão, Desterro - PB, CNPJ 
nº 42.726.666/0001-71. OBJETO: Contratação de empresa para 
execução dos serviços de requalificação de passeio urbano na rua 
Francisco Leite Ferreira no município de Desterro-PB.  
 
VALOR GLOBAL: R$ 107.415,34 (Cento e sete mil, quatrocentos e 
quinze reais e trinta e quatro centavos).  
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021. FONTE DE RECURSO: Unidade 
orçamentaria: 06.000 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E 
SANEAMENTO Classificação 15 451 1012 1019 CONSTRUÇÃO E 
RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E CANTEIROS Objetivo: Atender 
despesas com construção e recuperação de praças e canteiros. 
4.4.90.00 Fonte: 1500.0000 APLICAÇÕES DIRETAS  
 

Desterro - PB, 23 de janeiro de 2025  
 

Tiago Simões dos Santos Prefeito 
Constitucional de Desterro 

LICITAÇÃO 


